
第３６回複式教育研究協議会のご案内 

 
本年度も「豊かに自己表現し合う子どもをめ

ざして」を主題として，複式教育研究協議会を

開催いたします。各校が日頃から抱える課題を

もとに，複式教育のあり方について研究協議が

なされればと考えております。また，本校にお

きましては，複式学級における授業や全校活動

での取り組みを公開させていただき，皆様方か

らのご指導を賜りたいと考えております。お忙

しいときとは存じますが，万障お繰り合わせの

上ご来校くださいますようご案内申し上げます。 
― 記 ― 

１．期日 平成１８年１１月２５日（土） 

２．会場 高知大学教育学部附属小学校 〒780-0915 高知市小津町10-13 

                   ℡0888‐22-6327 Fax0888-22‐6362 

３．日程  
8:20  8:50   9:35  9:45   10:30 10:50  11:35 11:45  12:30  13:30  14:00  14:15   15:00 15:20  16:30 
受

付 
 

 

研究 
授業 
① 

休 
憩 
 

授業

討議 
① 

移

動 
研究 
授業 
② 

休

憩 
 

授業

討議 
② 

昼

食 
 

児童

発表 
 

移

動 
 

全体 
授業 

 

休

憩 
 

全体

授業

討議 

４．内容  

研究授業・・・・①５･６年算数  
②１･２年国語，３･４年社会 

全体授業・・・・５･６年国語 
   児童発表・・・・音楽創作劇「冒険！そして出会い！」 
 
５．会場案内 

入明駅 高知駅

高知大学教育学部

附属小学校

高知小津高校

愛宕中学校

江の口小学校

愛宕病院

社会保険センター

江の口川

城北中学校

はりまや橋

高知県警察本部

升形上町２丁目

◎会場までJR高知駅から車で７分、徒歩20分。JR入明駅から徒歩５分。

塩見文庫

正門前は一方通行に

なっています。社会セ

ンター前、または信用

金庫前の信号を北に

お入り下さい。 


